РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«Межовская средняя общеобразовательная школа»

663073 с. Межово, ул.  Якова Стаценко, 39, Большемуртинский район,   тел. 8(39198)29-3-35
E-mail:  megovo_scool@mail.ru

ПРИКАЗ
 от 10.09.2024г.                                                                                                        № 80

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025учебном году

Согласно письма Министерства образования Красноярского края от 26.08.2024 г №

75-94976«О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», в

2024/2025 учебном году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам»,

Приказа УО управления образования администрации Большемуртинского района  от

09.09.2024 № 184

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.  Провести школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников среди учащихся 5-

10 классов в соответствии с календарем мероприятий школьного этапа Всероссийской

олимпиады  школьников (далее -  ВОШ) на 2024-25 учебный год.
      2. Утвердить перечень предметов для проведения  школьного этапа ВОШ согласно

приложению 1.
      3. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в составе: Хасановой И.Н.

куратора  ВсОШ, Александровой Е.Ф., руководителя ШМО, Кузнецова А.Д., зам по ВР .

      4.  Утвердить жюри школьного этапа ВсОШ в составе:

- по географии:

- Стародубцева М.П., председатель жюри;

-члены жюри: Александрова Е.Ф.,  Хасанова И.Н.

- по ОБЖ: Стародубцева М.П., председатель жюри;

- члены жюри: Александрова Е.Ф.,  Терентьев И.В.

- по литературе:

- Стародубцева М.П., председатель жюри;

-члены жюри: Александрова Е.Ф., Гордеева Р.А.,  Хасанова И.Н. Варыгина Г.В

по истории:

Стародубцева М.П., председатель жюри;

 -члены жюри: Александрова Е.Ф., Столярова Л.А.,

- по физической культуре:

Стародубцева М.П., председатель жюри;

  -члены жюри: Александрова Е.Ф., Терентьев И.В.

- по обществознанию:

Стародубцева М.П., председатель жюри;

 -члены жюри: Александрова Е.Ф., Столярова Л.А.

- по русскому языку:

Стародубцева М.П., председатель жюри;

 -члены жюри : Александрова Е.Ф., Варыгина Г.В.

- по  немецкому языку:

Стародубцева М.П., председатель жюри;

 -члены жюри : Александрова Е.Ф., Маскадынова Л.А.

по математике:

Стародубцева М.П., председатель жюри;

mailto:megovo_scool@mail.ru

 -члены жюри : Александрова Е.Ф., Кузнецов А.Д..

      5. Утвердить  аппеляционную  комиссии в составе:

-Варыгина Г.В.,- председатель комиссии;

- члены комиссии: Маскадынова Л.А., Столярова Л.А.
      6.  Обеспечить комфортные условия в местах проведения школьного этапа олимпиады.
      7.  Обеспечить присутствие общественного наблюдателя при проведении школьного

этапа олимпиады.
      8. Провести школьный этап олимпиады по заданиям, разработанным членами

районных предметно- методических комиссий.
      9.  Обеспечить своевременную проверку олимпиадных работ и опубликовать на сайте

образовательной организации результаты школьного этапа олимпиады по предметам, в

том числе протоколы в соответствии с графиком проведении олимпиады.
     10. Предоставить заявку на участие в муниципальном этапе ВОШ в срок до 04.11.2024

года в МКУ «Большемуртинский ММЦ».
    11. Предоставить отчет  о проведении школьного этапа олимпиады  в срок до 31.10.2024

года в МКУ «Большемуртинский ММЦ».

    12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
С приказом ознакомлены через СМИ.

Директор школы        ______  ____    М.П. Стародубцева

                                                                                                             Приложение 1.

Перечень предметов ВсОШ в 2024-2025г.

№ п/п Предмет

1 География

2 ОБЖ

3 Литература

4 Физическая культура

5 Обществознание

7 Русский язык

8 История

9 Немецкий язык

10 Математика